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KẾ HOẠCH 

Đón tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra của Ban Chỉ đạo Trung ương       

Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” 

 tại tỉnh Quảng Ngãi  

 

 Thực hiện Kế hoạch số 266/KH-BCĐ ngày 20/01/2025 của Ban Chỉ đạo 

Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” về việc 

kiểm tra tình hình, kết quả thực hiện Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời 

sống văn hóa năm 2025 và Công văn số 2177/BNNMT-TCCB ngày 19/5/2025 

của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về kiểm tra thực hiện Phong trào “Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” năm 2025, Ban Chỉ đạo Phong trào tỉnh ban 

hành kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn kiểm tra Ban Chỉ đạo Trung ương 

Phong trào TDĐKXDĐSVH tại tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

 1. Mục đích 

 - Phục vụ tốt công tác kiểm tra việc thực hiện các văn bản chỉ đạo của 

Đảng, Quốc hội, Chính phủ và của Ban Chỉ đạo Trung ương về Phong trào 

TDĐKXDĐSVH của Đoàn Kiểm tra. 

 - Báo cáo đánh giá đúng thực trạng kết quả thực hiện Phong trào 

TDĐKXDĐSVH trên địa bàn tỉnh; sự quan tâm chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền 

các cấp và sự phối hợp của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; những tồn tại, khó 

khăn, vướng mắc và nguyên nhân, kiến nghị, đề xuất của địa phương. 

 2. Yêu cầu 

 Công tác phục vụ Đoàn kiểm tra phải đảm bảo nghiêm túc, đúng kế hoạch 

đã đề ra. 

 II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP KIỂM TRA  

 1. Nội dung kiểm tra: Theo nội dung đã được đề ra trong Kế hoạch số 

266/KH-BCĐ ngày 20/01/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào 

TDĐKXDĐSVH, gồm: 

 a) Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền địa phương; những 

bài học kinh nghiệm trong thực hiện, triển khai phong trào ở cơ sở. 

 b) Tình hình hoạt động của Ban chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH các 

cấp; đánh giá kết quả hoạt động của các thành viên Ban Chỉ đạo, cơ quan thành 

viên Ban Chỉ đạo; việc bố trí kinh phí để thực hiện phong trào tại địa phương. 
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 c) Những tồn tại, khó khăn trong thực hiện Phong trào TDĐKXDĐSVH; 

đặc biệt những khó khăn, vướng mắc về cơ chế, chính sách và đề xuất, kiến nghị 

các giải pháp thực hiện trong thời gian đến. 

 d) Kiểm tra một số nội dung khác có liên quan theo yêu cầu của Đoàn kiểm 

tra. 

 2. Phương pháp kiểm tra 

 a) Tổ chức 01 buổi họp làm việc với BCĐ tỉnh thông qua cuộc họp với Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực BCĐ tỉnh và một số cơ quan 

thành viên trong BCĐ tỉnh thông qua hình thức báo cáo, trao đổi các nội dung liên 

quan. 

 b) Tổ chức 01 buổi họp làm việc với BCĐ cấp huyện và đại diện một số cơ 

quan Thành viên BCĐ tại huyện thông qua hình thức báo cáo, trao đổi các nội 

dung liên quan đến Phong trào TDĐKXDĐSVH trên địa bàn huyện (chọn huyện 

Lý Sơn). 

c) Đi kiểm tra thực tế các thiết chế văn hóa, thể thao tại huyện Lý Sơn và 

công tác xây dựng môi trường văn hóa lễ hội truyền thống tại các di tích lịch sử 

văn hóa trên địa bàn huyện Lý Sơn.  

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Làm việc tại tỉnh 

- Bà Nguyễn Thị Huyền, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường, Trưởng đoàn - Chủ trì cuộc họp và các thành viên Đoàn 

Kiểm tra Trung ương (theo Công văn số 2177/BNNMT-TCCB ngày 19/5/2025 của 

Bộ Nông nghiệp và Môi trường). 

- Đ/c Nguyễn Tiến Dũng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Phó 

Trưởng BCĐ tỉnh; 

- Đ/c Huỳnh Thị Sương, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Ủy viên Thường trực BCĐ tỉnh; 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, ban ngành, hội đoàn thể tỉnh là thành viên 

Ban Chỉ đạo tỉnh: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ, UBMTTQVN tỉnh, Liên 

đoàn Lao động tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở và các chuyên 

viên giúp việc BCĐ tỉnh. 

b) Thời gian, địa điểm: 

- Vào lúc 8h00 phút, ngày 30/5/2025 (Thứ Sáu); 

- Tại Phòng họp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 105 Hùng Vương, TP. 

Quảng Ngãi. 

2. Làm việc tại huyện Lý Sơn 

a) Thành phần tham dự họp: 
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+ Bà Nguyễn Thị Huyền, Phó Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường, Trưởng đoàn – Chủ trì cuộc họp và các thành viên Đoàn 

Kiểm tra Trung ương và các thành viên Đoàn kiểm tra; 

+ Đ/c Huỳnh Thị Sương, PGĐ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy viên 

Thường trực BCĐ tỉnh; 

+ Đại diện lãnh đạo UBND huyện, Trưởng BCĐ huyện; đại diện Cơ quan 

thường trực BCĐ huyện và các cơ quan là thành viên BCĐ huyện Lý Sơn (do 

BCĐ huyện mời); 

+ Cán bộ, công chức liên quan của Sở VHTTDL. 

b) Thời gian, địa điểm: 

- Vào lúc 8h00 phút, ngày 31/5/2025 (Thứ Bảy); 

- Địa điểm: Do Ban Chỉ đạo huyện bố trí. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp của ngành Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch đã được giao tại Quyết định số 639/QĐ-SVHTTDL ngày 27 tháng 12 năm 

2024 của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc 

giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

a) Phòng Quản lý Văn hóa: 

- Chủ trì tham mưu Sở chuẩn bị nội dung tài liệu báo cáo, thuê phương tiện 

đưa đón và tiễn Đoàn kiểm tra tại sân bay Đà Nẵng và ngược lại; di chuyển công 

tác trên địa bàn tỉnh; đảm bảo các điều kiện khác phục vụ Đoàn kiểm tra. 

- Cử cán bộ, công chức tham gia xuyên suốt các buổi làm việc của Đoàn 

kiểm tra Ban Chỉ đạo Trung ương. 

- Chuẩn bị nội dung, tài liệu phục vụ Đoàn kiểm tra; liên hệ với Ban Chỉ 

đạo cấp huyện về tài liệu phục vụ Đoàn kiểm tra. 

- Xây dựng dự trù kinh phí và chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ các 

hoạt động của Đoàn kiểm tra trong thời gian làm việc tại tỉnh Quảng Ngãi. 

b) Văn phòng Sở: 

- Phối hợp, hướng dẫn Phòng Quản lý Văn hoá thanh quyết toán theo đúng 

quy định hiện hành. 

- Bố trí và chuẩn bị phòng họp và các điều kiện cần thiết phục vụ họp  

Đoàn Kiểm tra. 

c) Các phòng trực thuộc Sở: Cử thành phần đại diện tham dự họp Đoàn 

kiểm tra. 

2. Đề nghị các sở, ban, ngành liên quan: Ban Tuyên giáo và Dân vận 
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Tỉnh uỷ, UBMTTQVN tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Sở Tài chính, Sở Nông 

nghiệp và Môi trường, Sở Nội vụ cử đại diện tham gia cuộc họp đúng thành phần 

và thời gian. 

3. Ban Chỉ đạo Phong trào TDĐKXDĐSVH huyện Lý Sơn 

- Chỉ đạo cơ quan liên quan chuẩn bị các nội dung báo cáo theo Mục II của 

Kế hoạch (gửi Báo cáo cho Đoàn kiểm tra về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

trước ngày 28/5/2025). 

- Bố trí địa điểm, thành phần dự họp và chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

đảm bảo thực hiện tốt các nội dung có liên quan phục vụ việc kiểm tra. 

- Cử CBCC hướng dẫn Đoàn kiểm tra đi kiểm tra thực tế tại các thiết chế 

văn hóa, thể thao và công tác xây dựng môi trường văn hóa lễ hội truyền thống tại 

các di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn huyện Lý Sơn.  

Trên đây là Kế hoạch đón tiếp và làm việc với Đoàn Kiểm tra Ban Chỉ đạo 

Trung ương Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tại tỉnh 

Quảng Ngãi, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Cơ quan Thường trực Ban Chỉ 

đạo Phong trào tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối 

hợp triển khai thực hiện. Mọi thông tin xin liên hệ bà Bùi Thị Thu Thủy – Chuyên 

viên Phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (số điện thoại: 

0905267139). 

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)./. 

 

Nơi nhận:  KT. TRƯỞNG BAN                                                                                              
- UBND tỉnh (B/cáo); 

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn, PCT TT UBND tỉnh, 

Trưởng BCĐ Phong trào tỉnh (B/cáo); 

- Thành viên Đoàn Kiểm tra theo Công văn số 

2177/BNNMT-TCCB ngày 19/5/2025 của Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh: UBMTTQVN tỉnh,  

Ban Tuyên giáo và Dân vận, LĐLĐ, Tài chính, 

Nông nghiệp và Môi trường, Nội vụ;                                                      

- BCĐ PT TDĐKXDĐSVH huyện Lý Sơn; 

- Phòng VH-KH&TT huyện Lý Sơn; 

- Lưu: VT, QLVHThuy.  

 

 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC  

 SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Nguyễn Tiến Dũng  
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